
 

Ξάνθη, 23-10-2023 

Αριθ. Πρωτ.: 7993/Φ10.2 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

--------------------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
--------------------- 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Διεύθυνση : Διοικητήριο  
Τ.Κ.-Πόλη : 67133 – Ξάνθη 
Ιστοσελίδα : http://dide.xan.sch.gr 
Πληροφορίες : M. Πασπαράκη 
Τηλέφωνο : 25413 50293 
Mail :  mail@dide.xan.sch.gr 

 
 
 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις Υποδιευθυντών / Υποδιευθυντριών Σχολικών Μονάδων 
και Εργαστηριακών Κέντρων καθώς και Υπεύθυνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης» 
 
   

Η Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις: 

α) του ν.1566/1985 (Α΄167), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

β) του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136) 

με τα άρθρα 30 έως και 32, 37, 41 έως και 43, και 232 αυτού, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 της υπ’ αρ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφασης του υπουργού Π.Δ.Β.Μ.Θ., 

(Β’ 1340): «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 

υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων». 

3. Την υπ ́αριθμ. 170405/ΓΓ1/28.12.2021 (ΑΔΑ: 6ΛΠΦ46ΜΤΛΗ-Τ5Ν) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

4. Την υπ΄ αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

5. Την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 (Β΄ 5426) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας 

επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των 

Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

6. Την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 Εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Επιλογή υποψηφίων 

http://dide.xan.sch.gr/
mailto:mail@dide.xan.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΠΗ546ΝΚΠΔ-2Ρ7



Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

7. Την υπ΄αριθμ. 6699/Φ47/20-09-2023 προκήρυξη της ΔΔΕ Ξάνθης με θέμα «Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος 

για την επιλογή Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) καθώς και των 

Υπευθύνων Τομέων  Εργαστηριακών Κέντρων, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης». 

8. Την υπ’αριθμ. 16η/11-10-2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής με θέμα «Κατάρτιση αναπροσαρμοσμένου 

πίνακα δεκτών και μη δεκτών υποψηφίων, για την επιλογή των Υποδιευθυντών /ντριών των σχολικών μονάδων και Ε.Κ. 

καθώς και των Υπευθύνων Τομέων του 1ου και 2ου Ε.Κ.» και την ανάρτηση των σχετικών πινάκων. 

9. Το υπ’αριθμ. 7619/Φ47/11-10-2023 έγγραφο της ΔΔΕ Ξάνθης με θέμα «Ζητείται έκφραση γνώμης Διευθυντή/ντριας 

Σχολικής μονάδας και Ε.Κ.». 

10. Τις υποβληθείσες, εμπρόθεσμες εκφράσεις γνώμης των Διευθυντών/-ντριών των Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. της 

ΔΔΕ Ξάνθης. 

11. Την υπ’αριθμ. 17η/19-10-2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής με θέμα «Διαμόρφωση πρότασης 

τοποθέτησης Υποδιευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων Δ.Δ.Ε. Ξάνθης, καθώς και των 

Υπευθύνων Τομέων του 1ου   και 2ου   Ε.Κ. μετά την έκφραση γνώμης του/της αρμόδιου/ας Διευθυντή /ντριας». 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

τοποθετούμε τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις αντίστοιχες θέσεις 

Υποδιευθυντών / Υποδιευθυντριών σχολικών μονάδων και Ε.Κ. καθώς και Υπεύθυνων Τομέων των Ε.Κ. 

της ΔΔΕ Ξάνθης, με θητεία που λήγει την 31η - 07-2027, ως εξής: 

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ /ΝΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΚΑΙ Ε.Κ. 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ/Ε.Κ. 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗ /ΝΤΡΙΑΣ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΘΕΣΗ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗ/ΝΤΡΙΑΣ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 
ΤΟΝΟΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ  ΠΕ02 Α΄ 

ΤΡΥΦΕΡΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΠΕ88.01 Β΄ 

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ  
ΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ86  Α΄ 

ΓΙΑΚΑΤΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ03 Β΄ 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 
ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΣΟΦΙΑ ΠΕ86 Α΄ 

ΚΑΡΑΜΙΚΕ ΜΑΡΙΑ ΠΕ03  Β΄ 

5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 
ΜΑΚΡΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ02 Α΄ 

ΝΙΚΟΛΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ02 Β΄ 

6ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ ΚΑΤΕΦΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ  ΠΕ03  

7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 
ΝΙΣΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΙΣΜΗΝΗ ΠΕ86 Α΄ 

ΟΣΤΑΔΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ07 Β΄ 

8ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΕ11  

ΜΟΥΣΙΚΟ Γ/ΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. ΚΟΥΤΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ06  

1ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΛΑΜΠΙΑ  ΠΕ06 Α΄ 

ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΔΗΜΟΚΛΕΙΑ  ΠΕ78 Β΄ 

ΑΔΑ: ΨΠΗ546ΝΚΠΔ-2Ρ7



2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΕΞΑΦΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΠΕ03 Α΄ 

ΤΣΙΚΡΙΚΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.02 Β΄ 

3ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΦΕΣΑΤΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ02 Α΄ 

ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΑ ΠΕ01 Β΄ 

4ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΤΣΟΜΑΚΙΔΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΠΕ04.02  

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΒΔΗΡΩΝ ΚΑΝΤΖΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ04.02  

2ο ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ04.01 Α΄ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΙΕΡΟΘΕΟΣ  ΠΕ82 Β΄ 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ83 Α΄ 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ82 Β΄ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΕΝΙΣΕΑΣ ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΣΟΦΙΑ ΠΕ02  

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΛΥΣΙΤΟΥ ΠΑΠΑΘΩΜΑ ΑΣΗΜΟΥΛΑ ΠΕ04.01  

1ο ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΞΑΝΘΗΣ 

ΚΩΤΣΩΝΑ ΧΡΥΣΗ ΠΕ82  

2ο ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΞΑΝΘΗΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  ΠΕ88.01  

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.) 
ΓΕΝΙΣΕΑΣ 

ΝΤΟΥΡΑΝΤΩΝΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ88.01 ΕΑΕ  

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΛΥΚΕΙΟ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΜΑΚΡΗ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΕ89.02 ΕΑΕ  

 

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΤΟΜΕΩΝ ΤΟΥ 1ΟΥ ΚΑΙ 2ου  Ε.Κ. 

ΤΟΜΕΑΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  
ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΚΛΑΔΟΣ 

ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 1ου  Ε.Κ. ΠΑΠΑΣΤΕΦΑΝΟΥ ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ ΠΕ82 

ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ -
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1ου Ε.Κ. 

ΚΟΥΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ83 

ΤΟΜΕΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΕΥΕΞΙΑΣ - ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  1ου 
Ε.Κ. 

ΓΚΙΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΑΠΟΛΕΩΝ ΠΕ81 

ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΕΥΕΞΙΑΣ 2ου 
Ε.Κ. 

ΜΠΟΥΡΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΕ86 

ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ - 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  2ου Ε.Κ. 

ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ84 

 

ΑΔΑ: ΨΠΗ546ΝΚΠΔ-2Ρ7



Η ανάληψη υπηρεσίας των Υποδιευθυντών/-ντριών Σχολικών μονάδων και Ε.Κ. και Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ. 
πραγματοποιείται το αργότερο εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης 
τοποθέτησής τους. 
 
Η επιλογή και τοποθέτηση των Υποδιευθυντών/-ντριών Σχολικών μονάδων και Ε.Κ. και Υπεύθυνων Τομέων 
Ε.Κ. γίνεται για τετραετή θητεία η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου 2027, με 
την επιφύλαξη της παραγράφου 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021. Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή 
κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι την 
ανάληψη της υπηρεσίας των νέων Υποδιευθυντών/-ντριών Σχολικών μονάδων και Ε.Κ. και Υπεύθυνων 
Τομέων Ε.Κ. 
 
 
 Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΛΑΜΑ 

Κοινοποίηση: 

1. Υ.Π.ΑΙ.Θ.- Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Τμήμα Δ 
Στελεχών 
2. Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης ΑΜΘ 
3. Σχολικές Μονάδες ΔΔΕ Ξάνθης  
4. Ενδιαφερόμενους δια των Σχ. Μονάδω 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΗ546ΝΚΠΔ-2Ρ7


		2023-10-23T14:59:48+0300
	Athens




